Estado do Ceará – Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 017/2018-PP. A Câmara Municipal de
São Gonçalo do Amarante, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará, licitação na modalidade “Pregão Presencial”,
do tipo “Menor Preço”, Nº 017/2018-PP, objetivando a aquisição de equipamentos e material permanente destinados a atender as necessidades da Câmara
Municipal de São Gonçalo do Amarante que será no dia 28 de dezembro de  2018 ás 9h00min, na sala de Licitações no Prédio desta Casa Legislativa na
Av. Prefeito Mauricio Brasileiro, Pq. Liberdade, S/N, CEP: 62.670-000. São Gonçalo do Amarante-CE. Carlos Antonio Santo Sales – Presidente da
Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde do Município de Varjota-CE comunica aos interessados
que estará recebendo até às 08:30h do dia 28 de dezembro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro,
Cep: 62.265-000, Varjota-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 25/2018-PP-SESA cujo objeto é a aquisição
de veículo adaptado para ambulâncias do tipo furgoneta de simples remoção para atender as necessidades do Hospital Municipal de Varjota. O edital poderá
ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h. Varjota-CE, 14 de dezembro de 2018. Francisco
Falb Lira Lopes - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2018.12.12.003. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz torna público que no dia 02 de janeiro de 2019 às 14h00min, dará inicio a licitação supracitada que versa sobre a contratação de empresa para
elaboração de projetos técnicos de radiocomunicação junto à ANATEL e fornecimento de equipamentos para compor o sistema de radiocomunicação do
Departamento de Trânsito do Municipal e do Hospital Municipal, conforme disposições contidas no termo de referência.  Maiores informações serão obtidas
junto à CPL, seg à sexta de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz – CE, 13.12.2018. Vânia de Souza Pinheiro –
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2018.11.28.41-TP-ADM, cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para construção de melhorias sanitárias domiciliares no Município de  Pentecoste/CE, com data  de abertura para
o dia 03 de Janeiro de 2019, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N, Centro – Pentecoste – Estado do
Ceará Maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www.tcm.ce.gov.br / www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 13
de dezembro de 2018. Francisca Irlan de Castro Cavalcante - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2018 (SRP)
– SMS (BB 749454) – Central de Licitação. Data de Abertura: 28/12/2018, às 10h (Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e
Eventuais Aquisições de equipamentos destiladores de água, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88)
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 14 de Dezembro de 2018. O Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.12.13.1. O Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando
certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.12.13.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e derivados de petróleo, destinados
ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Baixio/CE. Abertura: 28 de dezembro de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 13
de dezembro de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz – Secretaria de Finanças - Aviso de Licitação – Concorrência Nº 2018.12.11.001. A Presidente
da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que no dia 15 de janeiro de 2019 às 9h00min dará início à licitação acima com objeto:
Registro de Preços para contratação de empresa para assessoria, elaboração e implantação de projeto de inteligência fiscal objetivando impedir a evasão
fiscal e recuperar valores não recolhidos pelos contribuintes do ISS. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00h às 12h00min. Aquiraz-
CE, 13.12.2018. Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité – Aviso de Revogação de Licitação – Pregão Presencial – SRP - Nº 1012.01/2018-
CPSMB. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e medicamentos, para
atender as necessidades da Policlinica dr. Clóvis Amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - CE, torna público para
conhecimento dos interessados, nos termos do Art. 49 da Lei 8.666/93 que Revoga, por interesse público decorrente de fato superveniente a licitação em
epígrafe, consoante decisão da autoridade competente. Baturié – CE, 13 de dezembro de 2018. Maria Cleângela Moreira de Macêdo - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão nº 2018.12.13.2. Realizará licitação cujo objeto é a aquisição de material
pedagógico e brinquedos destinados às Creches do Município de Barro, através do Programa Brasil Carinhoso, por intermédio da Secretaria Municipal de
Educação de Barro/CE. Abertura: 03 de Janeiro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais:  Rua José Leite Cabral, nº 246, na cidade de Barro/CE,
no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações: (88)3554-1612. Barro/CE, 13 de Dezembro de 2018. Júlio Cézar Albuquerque de Araújo – Pregoeiro
Oficial do Município de Barro/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Concorrência nº 2018.12.13.1. Realizará licitação cujo objeto é a contratação
de serviços a serem prestados na varrição, capinação, poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos da Sede e dos Distritos
do Município de Barro/CE. Abertura: 18 de Janeiro de 2019, às 09:00 (nove) horas. Entrega de editais: Rua José Leite Cabral, nº 246, na cidade de Barro/
CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações: (88)3554-1612. Barro/CE, 13 de Dezembro de 2018. Marcelo Pereira de Oliveira – Presidente
da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá – Extrato de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, através da Secretaria Municipal
de Saúde, torna pública, a Revogação do Processo de Licitação N° 11.008/2018 - PPRP, Modalidade Pregão Presencial, tendo como objeto: registros de
preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais de insumos e instrumentais odontológicos, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de
Tauá CE. nos termos do artigo 49 da Lei Nº 8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, Inciso I, Alínea “C”. Tauá, 12 de Dezembro de
2018, Edgleusson Noronha Coelho -Ordenador de despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2018.12.13.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/
CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Locação de tratores agrícolas por hora, máquina com
operador para o preparo de solo, para atender a Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da
Abertura: 27 de dezembro de 2018, às 10:00 horas. Informações: (88) 3579-1193. Quixelô/CE, 13 de dezembro de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto –
Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 02/01/2019, às 08h30min,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, nº 40 – Centro – Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T. P. Nº 1312.01/2018-
SMS, cujo objeto é a execução de reforma e adaptação em 03 (três) Postos de Saúde nos Bairros: Barrro Vermelho, Comunidade do Guajiru e Campestre no
Município de Fortim – Ceará, com recursos do Ministério da Saúde e Próprio. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis
no horário de 08h00min às12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Neto de Castro.

101DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº234  | FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018